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MÜSTESNA. 

Hiç bir düşmanrm yok, hamdolsun! 
İslam düşmanı MüSTESNA 
Şükrolsun, hiç bir dostum da yok; 
Mürnin kardeşlerim MüSTESNA 
Rabbime karşı ibadetlerimde kusurhiyum, affını limmaktayım 

Kelime-i şahadet, Namaz, Oruç, Zekat -nasip olursa- Hac MES
TESNA 
Günahım çoktur, Erhamerrahimin olan yaradamının merhametine 
sığınmışim! · · 
Allah düşmanına muhabbet beslemek gibi büyük günah, MüSTESNA 
Kendimi kimsenin tesiri altında hissetmiyorum -Lfı.tfu ilahi olarak
Sevgili Peygamberimizin ve onun sevgili arkadaşlarının izinden şaş
madan giden, bahtiyar insanlar MüSTESNA! 
Alemierin Rabbinin yarattığı bütün nimetlerden, her zaman ve me
kanda, istifade etmek isterim. 
Haram olarak bildirileiller MüSTESNA! 
Her zaman, her yerde ve her türlü ilim ve fen adamı, takdire, hürmete 
layıktır, 

Allahtan gafil olan nasipsizler MüSTESNA! . 
Evet, bu keşmekeş ve dalalet devrinde doğruyu ı:;öyle:i:nek, Hakkı bil-
mek, nefsi yenmek çok zor, · 
F~~ MÜSTESNALAR MÜSTESNA. 

M:. Said ÇEKMEGİL 
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··Kur'an-ı Keriıp.'den 

.Cevherler ve· İlimler 

-1-

Yazan: 
Tantavi el-CEVHERİ 

Türkçesi: 
Abidin. SÖNMEZ 

1<
. .· URAN-I Kerim'de bulunaıilara bir bakış·: 

· Söze başlamadan önce maksadımı açıklam~ için sana 
Kuran-ı Kerim'den bir mukaddime. zikredeyim. 

Kuran-ı Kerim geldi. Arap milletleri çöllerde ve kır
larda. oturm~ta idi. Hicri birinci · asırda onları, .devamlı 

fetihler meşgul . etti. . Emevi Devleti yıkıldı, yerini Abbas! . 
. devleti aldı. Savaşlar ve fetihler son buld~. Diğer hareket-
ler de durdu. Kendilerinden ö:q.ceki ·devlette ekilen ve diki

len şeylerin meyvalarını toplamaya başladılar~ Ellerini' Yunan kitapla~ 
rına attılar, onları tercüme ettiler. Dalga dalga gruplar halillde Allah'İn 
dinini kabul ederek müslüman olan İranlı- bilginlerden de tercüme hu
susunda yardım istediler. Yunanlılardan kitaplarını,. İranlılardan ·da bil~ 
gin mütercimleri teri:ı.in ettiler. . ' . 

·Böyl~ce yıllarca.şu felsefe ile insanlıirın kafalarını meşgul ettiler.(l) 
Bu fşin öncüleri İlıvan-ı Safa (2) diye anılan bir ekoldür. Zor bir giriş
kenlik içinde, bilgi yeteneği de zayıf olan bu ekol, yalnız kelimelerin 
lügat manasını aldılar, . fakat esas maksadı izah eden anlamı alamadılar. 
Yaptıkları tercümen4ı. manasını kendileri bile anlayanııyorlardı. Bu fikir 
~ımlarını çöllerde ve dağlar arasındaki vadilerde oturan insanlara · 
kadar Jl].aştırdılar. 

Yer yüzüknde ilim erbabı· sapıttı. Onların y~ıri · arkadaşlirı, ken
dilerini hidayete çağırdıkian halde doğruya yanaşmadılar, hidayetten 
yüz çevirdiler. Ne gaiip tecellidi,r ki, yollarını şaşıran ve kaybeden in
sanlar başkalarına doğru yolu gösterme gayreti içinde idiler. 

İlıvan-ı Safa'Yı tenkit eden filozoflar arasında İbni Sina, Farabi ve 
arkadaşhirı,. İbni .Riişt ve İmam-ı Gazalj'yi (3) görüyoruz. Birbirlerine 
düşmandırlar. Aralarında çok çetin yıkıc~ münakaşa ve mücadele geç
miştir. Münakaşa meydamiı.da hakkıri müdafaasıhı yapan tek filozof 
vardı. O da Gazali ·İ di. · · · · 

Dine aykırı olan şu ilimlierle insanlar uzuri zaman meşgUl edildi. 
Diİıle ·mücadele eden,. gerçeğe aykırı safsatalar zihinleri işgal etti. Müs
lüİnan olan bütün edip ve fakihler «bu· bir küfürdür» diyorlardı. Çünkü 
getirilen ve kahtil ettirilmeğe çalışılan felsefe dinle taban tabana zıt 
idL İşte İ~lam · akaidinde ve metafizik ilimlerde durum· böyle idi~ · · · · · 


